
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.02.2025 г.                                                                                                          № 25-од 

 

с. Спасское 

 
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков 

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 

также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году" 

(Зарегистрирован 29.05.2024 № 78327) 
 

Приказываю: 

1.Назначить ответственным за подготовку, организатором всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) заместителя директора по УВР Вихляеву Марину Викторовну. 

Ответственному за подготовку к ВПР: 

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ «СОШ 

№5» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный 

кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС 

ОКО),  

-заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

          -проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с 

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, внести 

изменение в расписание уроков. 

 

2. Результаты ВПР рассматривать как форму промежуточной аттестации (с выставлением 

оценок в журнал). 

 

3. В день проведения ВПР: 

-распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

-раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР. 

-организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях, 

заполнить протокол соответствия; 

-организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания 

работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух рабочих дней с 

момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 

ОКО. 

 

4. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

В начальной школе: Грызову Е.И., Грызову С.Н. 



-по русскому языку и литературе: Федюкову Т.А., Шведуненко Е.М., А.А.Федюкову Ю.В.; 

-математике: Коротыч А.А., Килочкину Е.В., Бондаренко Н.А.; 

-истории: Фенину О.В., Демченко Е.Г.; 

-биологии: Гриценко В.А.; Коноплева И.Н.; 

-географии: Юрченко О.А.; Коноплева И.Н.; 

-физике, информатике: Коноплеву И.Н; Дубова Г.Д.; 

-химии: Коноплеву И.Н., Гриценко В.А. 

 

5. Экспертам провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания 

работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

 

6. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе в следующие сроки: 

11.04.2025 – по учебному предмету «Математика» 

15.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык» (1 часть) 

17.04.2025- один на основе случайного выбора по учебным предметам: «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», «Иностранный (английский) язык» - 45 минут. 

Время выполнения работы 45 минут. 

 

7. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки: 

11.04.2025 – по учебному предмету «Математика». Время выполнения работы 90 минут. 

15.04.2025-по учебному предмету «Русский язык». Время выполнения работы 45 минут. 

16.04.2025- на основе случайного выбора по учебным предметам: «История» - 45 минут, 

«Литература», «Иностранный (английский) язык» 

 17.04.2025 г. - на основе случайного выбора по учебным предметам: «Биология», 

«География». Время выполнения работы 90 минут. 

 

8. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки: 

16.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык». Время выполнения работы 45 минут. 

17.04.2025 – по учебному предмету «Математика». Время выполнения работы 90 минут. 

18.04.2025 - на основе случайного выбора по учебным предметам «Биология», «География»- 

90 минут. 

22.04.2025- на основе случайного выбора по учебным предметам: «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык» - 45 минут. 

 

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки: 

22.04.2025 - по учебному предмету «Математика». Время выполнения работы 90 минут. 

23.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык». Время выполнения работы 45 минут. 

24.04.2025- на основе случайного выбора по учебным предметам «Биология», «География», 

«Физика», «Информатика»- 90 минут. 

25.04.2025- на основе случайного выбора по учебным предметам «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»- 45 минут. 

 
 
 

10. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в следующие сроки: 

22.04.2025 -по учебному предмету «Математика». Время выполнения работы 90 минут. 

23.04.2025- по учебному предмету «Русский язык». Время выполнения работы 45 минут. 

24.04.2025- на основе случайного выбора по учебным предметам: «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык» - 45 минут. Время 

выполнения работы 45 минут. 

25.04.2025- на основе случайного выбора по учебным предметам: «География», «Биология», 

«Физика», «Химия». Время выполнения работы 90 минут. 

 

11. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 10 классе в следующие сроки: 

11.04.2025 -по учебному предмету «Русский язык» - 90 минут. 

15.04.2025- по учебному предмету «Математика» - 45 минут. 



16.04.2025, 17.04.2025 г. два на основе случайного выбора по учебным предметам: 

«История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык». Время выполнения работы 45 минут. 

 

12.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время 

проведения работ, следующих сотрудников: Ковалева Н.А., Демченко Д.А. 

 

И.о директора муниципального                                                                        

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №5»                                Т.А. Малышко        

 

С приказом ознакомлен (а): 

 
№ Ф.И.О. Подпись 

1. Вихляева Марина Викторовна  

2. Гриценко Вера Анатольевна  

3. Фенина Олеся Викторовна  

4. Демченко Евгения Геннадиевна  

5. Шведуненко Евгения Михайловна  

6. Коноплева Ирина Николаевна  

7. Федюкова Татьяна Александровна  

8. Коротыч Анна Александровна  

9. Килочкина Елена Владимировна  

10. Капшукова Елена Викторовна  

11. Локтионова Анна Анатольевна  

12. Грызова Светлана Николаевна  

13. Бондаренко Наталья Алексеевна  

14. Федюкова Юлия Васильевна  

15. Юрченко Ольга Александровна  

16. Данильченко Лина Александровна  

17. Ковалев Николай Анатольевич  

18. Андрусенко Ольга Георгиевна  

19. Дубова Галина Дмитриевна  

20. Демченко Дмитрий Александрович  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


